2024年 9月 26日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

当社従業員及び当社子会社の取締役に対する

中期経営計画 2027の対象期間における業績連動型譲渡制限付株式報酬制度に関するお知らせ

 当社は、2024 年 9 月 26 日開催の第 33 回定時株主総会で業務執行取締役に対する中期経営計画 2027(2024/07-

2027/06)を対象期間とする業績連動型譲渡制限付株式報酬制度が承認されたことを受けて、本日開催の取締役会に

おいて、当社従業員及び当社子会社の取締役（以下「対象者」という。）に対する中期経営計画 2027(2024/07-

2027/06)を対象期間とする業績連動型譲渡制限付株式報酬制度（以下、「本制度」という。）の導入を決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．本制度の導入目的

   対象者に業績目標の達成によるインセンティブを付与することにより、当社グループの中長期的な業績の向上と企業価

値の増大への貢献意識を高めつつ、継続的な勤務への意欲を増進させることを目的としております。

２．本制度の概要

本制度は、当社の中期経営計画 2027 の対象である第 34 期（2024年７月１日～2025年６月 30日）から第 36期（2026

年７月１日～2027年６月 30日）までの３事業年度において、各事業年度の業績目標を達成した場合に、当該事業年度に

係る定時株主総会終了後に対象者に交付する、業績連動型譲渡制限付株式報酬制度（当社保有中の自己株式交付を

予定）であります。

（１）事業年度ごとの業績条件

      当社の従業員については、各事業年度の事業計画において設定する、当社が採用している少人数の採算管理制

度（ウィングシステム）の KPIである時間当たり付加価値の目標を達成した場合といたします。

対象者 指標 業績条件

当社の従業員 時間当たり付加価値 各事業年度の事業計画において設定する目標額の達成

子会社の取締役については、中期経営計画 2027の各連結事業年度の連結売上高目標と連結経常利益目標およ

び、各社の中期経営計画の各事業年度の単体売上高目標と単体経常利益目標の 4 項目を同時に達成した場合と

いたします。

対象者 指標 業績条件

子会社の取締役
売上高 連結の中期経営計画 2027 および各社の中期経営計画におい

て設定した、各事業年度の目標額の達成 経常利益

（２）本制度に基づき交付する当社株式の総数

      本制度に基づき対象者に交付する当社株式の総数については、事業年度ごとに当社の取締役会で決定いたしま

す。

   （３）その他

      在籍条件及び譲渡制限等、株式報酬の支給方法は、2024年 8月 5日に発表した「中期経営計画 2027の対象期

間における業績連動型譲渡制限付株式報酬制度に関するお知らせ」における、業務執行取締役に対する株式報酬

と同様といたします。

以  上